
Wijziging Regeling aanwijzing bewijsstukken
vakbekwaamheid
EZ

«Vestigingswet Bedrijven»

9 december 1994/nr. 94085944
ES/OMKB/KBO

De Minister van Economische
Zaken,
Gelet op de krachtens artikel 4,
eerste lid, van de Vestigingswet
Bedrijven 1954 vastgestelde
vestigingsbesluiten;

Besluit:

Artikel I
De Regeling aanwijzing
bewijsstukken vakbekwaamheid
Vestigingswet Bedrijven 1954 wordt
als volgt gewijzigd:
A
In artikel 6, eerste lid, worden,
onder vervanging van de punt
achter onderdeel y door een
puntkomma, twee onderdelen
toegevoegd, luidende:
z. het diploma Zelfstandig
Beroepsbeoefenaar van de afdeling
Groenvoorzieningen en Natuurlijke
Omgeving, opleiding Kleine
Groenobjecten of opleiding
Stedelijke Groenvoorzieningen, mits
voorzien van het op het
diploma-aanhangsel vermelde
certificaat ’uitvoeren
planontwikkeling tuinen’, afgegeven
ingevolge de Wet op het Cursorisch
Beroepsonderwijs door de
Landelijke Organisatie
Beroepsopleidingen Agrarische
Sectoren (LOBAS);
aa. het diploma Gespecialiseerd
Beroepsbeoefenaar van de afdeling
Groenvoorzieningen en Natuurlijke
Omgeving, opleiding
Groenvoorzie-ningen, mits voorzien
van het op het diploma-aanhangsel
vermelde certificaat ’uitvoeren
planontwikkeling tuinen’, afgegeven
ingevolge de Wet op het Cursorisch
Beroepsonderwijs door de
Landelijke Organisatie
Beroepsopleidingen Agrarische
Sectoren (LOBAS).
B
In artikel 67 worden, onder

vervanging van de punt achter
onderdeel x door een puntkomma,
twee onderdelen toegevoegd,
luidende:
y. het getuigschrift hoger
beroepsonderwijs, afgegeven
ingevolge de Wet op het hoger
onderwijs en wetenschappelijk
onderzoek, van het afsluitend
examen van de studierichting
Autotechniek, afstudeerrichting
Voertuigtechniek;
z. het getuigschrift hoger
beroepsonderwijs, afgegeven
ingevolge de Wet op het hoger
beroepsonderwijs, van het
afsluitend examen van de uit de
studierichtingsdelen
Motorvoertuigentechniek I en
Motorvoertuigentechniek II
samengestelde studierichting
opleiding tot leraar voortgezet
onderwijs.

Artikel II
In artikel 3, eerste lid, van de
Regeling aanwijzing bewijsstukken
handelskennis Vestigingswet
Bedrijven 1954 wordt, onder
vervanging van de punt achter
onderdeel eb door een puntkomma,
een onderdeel toegevoegd,
luidende:
ec. het getuigschrift hoger
beroepsonderwijs, van een met
gunstig gevolg afgelegd afsluitend
examen, dat is afgegeven
ingevolge de Wet op het hoger
onderwijs en wetenschappelijk
onderzoek.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.
Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 december 1994.
De Minister van Economische
Zaken,
G.J. Wijers.

Toelichting
De in deze regeling opgenomen
aanwijzingen van diploma’s houden
in hoofdzaak verband met
gewijzigde onderwijswetgeving.
In 1993 is de Wet op het
Cursorisch Beroepsonderwijs
(WCBO) in werking getreden. Deze
wet vervangt onder meer de Wet
op het leerlingwezen. Gebleken is
dat er nog opleidingen zijn gestart
in het kader van laatstgenoemde
wet, waarvan de diploma’s evenwel
worden afgegeven op grond van de
WCBO. De diploma’s van de
desbetreffende opleidingen, die nog
de oude benamingen dragen,
worden afgegeven door een nieuw
gevormde landelijke
opleidingsorganisatie. Met de
afgifte van die aangepaste
diploma’s wordt in de voorliggende
wijzigingsregeling rekening
gehouden, doordat is voorzien in
aanwijzing van die diploma’s als
bewijsstukken.
Eveneens in 1993 is de Wet op het
hoger onderwijs en
wetenschappelijk onderzoek
ingevoerd, ter vervanging van de
Wet op het hoger beroepsonderwijs
en de Wet op het wetenschappelijk
onderwijs. Dit betekent dat op
grond van de nieuwe wet kunnen
worden aangewezen de
getuigschriften van examens die
krachtens de oude wetgeving
voldeden aan eisen van
vakbekwaamheid en die inhoudelijk
geen wijziging hebben ondergaan.
Het in artikel I, onder B, onderdeel
y, aangewezen getuigschrift is
daarvan een voorbeeld.
Het in artikel I, onder B, onderdeel
z genoemde getuigschrift was nog
niet eerder aangewezen. Daarvan
is inmiddels vastgesteld dat het wel
aan de vakbekwaamheidseisen
voldoet.
Diploma’s die zijn afgegeven op
grond van bovengenoemde, thans
niet meer van kracht zijnde wetten,
zijn reeds aangewezen als
bewijsstuk van handelskennis.
Aangezien er geen veranderingen

Uit: Staatscourant 1995, nr. 3 / pag. 1



zijn met betrekking tot de inhoud en
het niveau van deze hogere
opleidingen, is voorzien in
aanwijzing als bewijsstuk van
handelskennis van ingevolge de
nieuwe Wet op het hoger onderwijs
en wetenschappelijk onderzoek
afgegeven getuigschriften hoger
beroepsonderwijs.

De Minister van Economische
Zaken,
>G.J. Wijers.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 3 / pag. 2


